
16/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=147283067 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 4862019

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de película
de proteção solar nas janelas das salas de aulas, banheiros e alojamento, visando atender o Centro Técnico Estadual de
Educação Rural Abaitará CENTEC ABAITARÁ, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional
IDEP/RO.

Descrição: Informações Gerais: Exclusivo a Microempresas ME e Empresas de Pequeno Porte EPP.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 16/12/2019 09:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 34.443.042/0001-19 - AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA.pdf Proposta 15/12/2019 22:24
DOCS HABILIT MAX FILMES.zip Habilitação 15/12/2019 22:24

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - Instalação de Película de Proteção
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Anexo/Planilha Enviado em:
Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=215313
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=215315


 

AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170, CNPJ nº 34.443.042/0001-19 Rua R VF 33, QD 
31 LT 31, VILA FINSOCIAL CEP 74.473-290, Goiânia – Goiás fone 62 98411-5852 
 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

A AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170, CNPJ nº 34.443.042/0001-19, localizada à 

Rua R VF 33, QD 31 LT 31, VILA FINSOCIAL CEP 74.473-290, Goiânia – Goiás fone 62 98411-

5852, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) AMANDA MARCELINO DA MATA  

portador(a) CPF 05058982170, vem perante Vossa Senhoria apresentar proposta: 

 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UN QTD VL UNIT VL TOTAL 

Película De Proteção Solar P-05% Black, Luz Visível (%) - 
Transmissão 4%, Reflectância 6%, Total De Energia 
Solar Rejeitada 39%, Ultra Violeta Rejeitada 99%, 
Construção 1 Ply, Espessura Nominal De 1 Mm, 
Garantia Da Película De 3 Anos No Mínimo – Uso Para 
Parte Externas - Com Instalação. 

M² 194 R$ 56,00 R$ 10.864,00 

Película De Proteção Translúcida Branca Decorativa 
White Out, Construção 1ply, Espessura Nominal 3mm, 
Garantia Da Película De 3 Anos No Minimo, Uso Para As 
Janelas E Vidros Dos Banheiros – Com Instalação. 

M² 21 R$ 51,520 R$ 1.081,92 

TOTAL R$ 11.945,92 

 

VALOR POR EXTENSO: ONZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E 

DOIS CENTAVOS. 

 

Goiania, 16 de dezembro de 2019 

 

 

AMANDA MARCELINO DA MATA 

05058982170 

 

 

 

 



16/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=147283067 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 4862019

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO de película
de proteção solar nas janelas das salas de aulas, banheiros e alojamento, visando atender o Centro Técnico Estadual de
Educação Rural Abaitará CENTEC ABAITARÁ, através do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional
IDEP/RO.

Descrição: Informações Gerais: Exclusivo a Microempresas ME e Empresas de Pequeno Porte EPP.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 16/12/2019 09:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 34.443.042/0001-19 - AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA.pdf Proposta 15/12/2019 22:24
DOCS HABILIT MAX FILMES.zip Habilitação 15/12/2019 22:24

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 1 - Instalação de Película de Proteção
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Anexo/Planilha Enviado em:
Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=215313
https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/downloadAnexoProposta.asp?paCod=215315


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.443.042/0001-19
Razão Social: AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2020
FGTS 31/12/2019
Trabalhista Validade: 07/06/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/02/2020
Receita Municipal Validade: 10/01/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 16/12/2019 11:16 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.443.042/0001-19
Razão Social: AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 10.769.503-0 Inscrição Municipal: 4873777
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 06/08/2019
CNAE Primário: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

ACESSÓRIOS
CNAE Secundário 1: 4330-4/05 - APLICAÇÃO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM
CNAE Secundário 2: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

Dados para Contato
CEP: 74.473-290
Endereço: RUA VF 33, sn - QUADRA 31;LOTE 31 - VILA FINSOCIAL
Município / UF: Goiânia / Goiás
Telefone: (62) 82446638
Email: amandamarcelino00@gmail.com

Dados do Responsável pelo Cadastro
050.589.821-70CPF:

Nome: AMANDA MARCELINO DA MATA
Carteira de Identidade: 5900017 Órgão Expedidor: SSP GO
Data de Expedição: 09/01/2018 Data de Nascimento: 11/02/1997
E-mail: jcnassessoriaeservicos@gmail.com

Linhas de Fornecimento

Serviços
5584 - Instalação de Película de Proteção

Emitido em: 16/12/2019 11:18 de
CPF: 114.098.942-15      Nome: ANA VIANA DE SOUZA

11



16/12/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancio… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

34443042000119

Data da consulta: 16/12/2019 12:19:05
Data da última atualização: 14/12/2019 10:15:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



16/12/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/2

Governo do Estado de Rondônia 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,
revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP,
até a presente data, NÃO CONSTA restrição contra AMANDA
MARCELINO, inscrita no CNPJ 34.443.042/0001-19.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
Emitida em 16/12/2019 às 10:21:42 horas (Data e Hora de Porto

Velho/RO) 

Código de Controle: 06CE-8FDC-0543-4876-867C-03A8-346D-3D81

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado

de Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

 Menu principal (/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-
9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-
Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L)
 Fornecedores (/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-
myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L)
 Emitir Certidão

http://www.transparencia.ro.gov.br/?pEncPastaId=tPdFQ-lDfvKV9OlzZD0aIXmc-9CKW0TYmATl_5NXdVlVIbkYUCfVWLGogl_RyQ5ddlKcF6u_VDZLHtSA-Z4ElgL3gWJB77tiTExlUL0mQm43QU4L
http://www.transparencia.ro.gov.br/?pEncPastaId=NDHLbHAEbb4mJsMB3mmrhd5JnhtSVjzjmKV045Rl-tFH-myYssuGLvadfzth6N_GBH-DZKd2em9sfKfhd-H0qIJvilA5NdQBa82vLAXMAG43QU4L


16/12/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 2/2

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet

  Imprimir
 
  Nova Pesquisa (/Fornecedor/EmitirCertidao)

  Autenticar Certidão (/Fornecedor/AutenticarCertidao)

http://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao
http://www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/12/2019 às 11:24) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 34.443.042/0001-19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5DF7.9387.4EC3.7247 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 16/12/2019 as 11:24:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS 
CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS 

TODAS AS COMARCAS
 

 
CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da internet pelo usuário do sistema; 
b) a informação do número do CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados a
razão social e o CNPJ como digitados, sendo que o destinatário deve conferir a razão social e a
titularidade do número do CNPJ informado;  
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no site do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica; 
d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária; 
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data. 
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.
 

 
 
Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

 
 
Certidão expedida em 11 de dezembro de 2019, às 22:16:37 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça 
Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012  
Data da última atualização do banco de dados: 11 de dezembro de 2019

N
º

: 109156916719

Requerente : AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170

CNPJ : 34443042000119

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 109156916719

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Publicado Digitalmente em 11/12/2019 - 22:16:37
Validação pelo código: 109156916719, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica



 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

 

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170
Nome do Empresário
AMANDA MARCELINO DA MATA
Nome Fantasia
Capital Social
10.000,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF
5900017 SSP GO 050.589.821-70

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 06/08/2019

Números de Registro

CNPJ NIRE
34.443.042/0001-19 52-8-0506900-6

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento

74473-290 RUA VF 33 sn
QUADRA
31;LOTE 31

Bairro Munícipio UF
VILA FINSOCIAL GOIANIA GO

Atividades

Data de Início de Atividades Forma de Atuação
06/08/2019 Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal
Comerciante independente de artigos do vestuário e acessórios

Atividade Principal (CNAE)
47.81-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Azulejista independente 43.30-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
Comerciante independente de
toldos e papel de parede

47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.
Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
Empresas e Negócios – REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal
( q u a n d o  c o n v e n e n t e s  d o  c a d a s t r o  s i n c r o n i z a d o  n a c i o n a l ) ,  i n f o r m e  o s  e l e m e n t o s  a b a i x o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp



Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão
ME42280003 00005058982170 11/12/2019



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.443.042/0001-19
Razão Social: AMANDA MARCELINO DA MATA 05058982170
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2020
FGTS 31/12/2019
Trabalhista Validade: 07/06/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/02/2020
Receita Municipal Validade: 10/01/2020

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 12/12/2019 08:35 de
CPF: 050.589.821-70      Nome: AMANDA MARCELINO DA MATA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao



	Certificado da Condição de Microempreendedor Individual

